
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 1 de septiembre de 2022, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas, de la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que 
imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocadas por Resolución de 10 de 
febrero de 2022 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el 

sistema de elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la 

función pública docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las 

listas confeccionadas con arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, estuviera 

próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de aspirantes con derecho a su 

inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas de aspirantes 

de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de 

acuerdo con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 10 de febrero de 

2022, que aprobó la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de 

los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la 

puntuación que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0595 Profesores de artes plásticas y diseño 

0595508 Dibujo técnico 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 

provisionalmente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente, para que los interesados presenten las alegaciones que 

consideren oportunas. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE 

DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

POR SUSTITUCIÓN 

 

 

 

Javier Cueli Llera 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Septiembre 1, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 4

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

508-DIBUJO TECNICOFUNCION:

***7978**

***2924**

***6308**

***7309**

***7743**

***6900**

***8213**

***3448**

***2054**

***6714**

***7407**

***5502**

***2655**

***2872**

***5786**

***2743**

***9448**

***8035**

***0104**

***4320**

***0048**

***2080**

***5922**

***4608**

***9313**

***8373**

***3452**

***6140**

***0420**

***6760**

***1218**

***8009**

***7986**

***4714**

***5370**

***8313**

***4029**

***7522**

***6606**

***2953**

D.N.I. Apellidos y nombre

10/02/22Convocatoria

DIAZ RICO, ALICIA

AMAYA HIDALGO, JORGE

CAYUELA MUÑOZ, ANA

PORRAL IGLESIAS, JOSE MANUEL

RODRIGUEZ COLLAR, MARIO

FRANCISCO GUTIEZ, MAXIMILIANO

ALONSO SANCHEZ, REBECA

MONGE BLESA, NORA

ROJAS ORTEGA, SOFIA

MARTINEZ GONZALEZ, AMELIA

GUTIERREZ CORCUERA, GONTZAL

MUÑIZ VIGIL, MARIA

RAMOS MORENO, BRAULIO

JIMENEZ ENDRINO, AMANDA

VELAZQUEZ ALVAREZ, ALBA MARIA

MARTIN LOPEZ, ALVARO

SANTOS BLANCAT, ANA

BANCES GARCIA, VERONICA

LOPEZ LLAMES, MARTA PENELOPE

PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE

GARCIA LEDO, ROCIO

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

ROSILLO ALARCON, DARIO

CADENAS SANTIAGO, IVAN

OLIVAS DE SANDE, MARIA

APARICIO MUÑIZ, ANA

GRACIANO DEL POZO, LUCAS

COBOS GARCIA, CRISTIAN

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

MENENDEZ VEGA, LARA

FANDIÑO FERNANDEZ, EDUARDO

GUTIERREZ GOMEZ, CAMINO

MENENDEZ MUÑOZ, ELENA

VIDAL AGUIRRE, CYNTHIA

CERRA WOLLSTEIN, JOSE LUIS

LAGUNA LOPEZ, SILVIA

HERRERA IZQUIERDO, DAVID

CASTRO MARTINEZ DE LA CAMARA, JUDIT FATIMA

SANZ POVEDA, PABLO

MAZAIRA DACOBA, ANA DEL CARMEN

PORTEIRO ALVAREZ, DANIEL

CAMARA TORIO, MONICA

TERAN PIQUERO, CARMEN

VILLA GALAN, M DE LOS ANGEL

PRIETO GONZALEZ, PABLO

CAMBLOR DIAZ, RENE

GONZALEZ SAMA, PABLO

BUENO FERNÁNDEZ, RAFAEL

ALONSO CUESTA, RODRIGO

BERNAD MILLAN, PEDRO JAVIER

 9,8300

 9,1000

 9,0490

 9,0000

 8,8000

 8,6400

 8,5000

 8,4700

 8,4600

 8,4400

 8,3800

 8,2400

 8,2400

 8,2080

 8,1800

 8,1400

 8,0200

 8,0000

 7,9500

 7,9400

 7,9350

 7,8750

 7,8300

 7,8280

 7,8000

 7,6980

 7,6300

 7,5400

 7,4800

 7,4500

 7,4500

 7,4400

 7,4000

 7,3930

 7,3700

 7,2900

 7,2800

 7,2580

 7,2500

 7,2300

 7,2100

 7,2000

 7,1300

 7,1000

 7,1000

 7,0730

 6,9930

 6,9900

 6,9400

 6,9390

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 1,1104

 0,2776

 0,4164

 0,5552

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 5,5544

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 1,5964

 0,0000

 0,2776

 0,1388

 0,0000

 13,3280

 2,3600

 0,6940

 0,5552

 0,4164

 0,0000

 9,5792

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 2,6376

 0,0000

 5,1368

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4292

 4,4438

 0,0000

 5,9696

 0,0000

 0,0000

 6,2472

 9,7180

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Septiembre 1, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 4

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

508-DIBUJO TECNICOFUNCION:

***3162**

***3658**

***4107**

***2790**

***5000**

***4463**

***8749**

***9188**

***9562**

***6534**

***2170**

***5232**

***0587**

***4610**

***2743**

***8084**

***2761**

***6765**

***9656**

***4912**

***5578**

***7211**

***4641**

***6867**

***0770**

***9999**

***9621**

***7155**

***9509**

***2259**

***3083**

***8327**

***0382**

***7242**

***1083**

***5946**

***1321**

***7799**

***8067**

***5531**

***0804**

***2890**

***7132**

***7385**

D.N.I. Apellidos y nombre

10/02/22Convocatoria

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

MARINA DIAZ, ANDREA

RODRIGUEZ CORDERO, MARIA AMPARO

ESOLA MUÑIZ, TOMAS

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

MARTINEZ SANCHEZ, AMANDA

FRANCOS GARROTE, LAURA

RUBIO GIRELA, MAGALI

MARTIN SANTANA, PABLO

GUTIERREZ SUAREZ, LAURA

SALAS RODRIGUEZ, JULIO

GARCIA HERNANDO, LETICIA

RODRIGUEZ ALVAREZ, PABLO

GOMEZ BECERRA, MANUEL ANTONIO

ALBARRAN MORENO, SANTIAGO

GARCIA ALVAREZ, LAURA

IGLESIAS TRABADELO, SONIA

ALVAREZ PORRAS, CARMEN

OCAMPO COUTO, ROCIO

ALCALDE MERINA, INMACULADA

SEOANE PEREZ, JOEL ALEJANDRO

ASTIGARRAGA SUAREZ, ESTHER

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

ARENZANA RAMILA, DAVID

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

RODRÍGUEZ SUÁREZ, ELENA

SANCHEZ PARDO, VIRGINIA

ALVAREZ DIAZ, LAURA

DELGADO GONZALEZ, LUCIA

VILLAVEIRAN FERNANDEZ, SUSANA

FANO RAMOS, RAQUEL

AYUSO SUERO, JAVIER

SECADES GARCIA, LETICIA

MONTES DE MIGUEL, ANTONIO

SANTAMARIA PEREZ, ANA

CEBRIAN SANCHEZ, JUAN

BLANCO GARCIA, DANIEL

FERNANDEZ TELLA, LUCIA

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

GIL TORRIJOS, MARGARITA

GARCIA MENENDEZ, MARIA DEL  MAR

RUIZ MARTIN, SONIA

FERNANDEZ PEREZ, YASMINA

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

BUSTO DEL CAMPO, LAURA DEL

CASTAÑO LLANEZA, AQUILINO

IGLESIAS MARTINEZ, MARIA

PEREZ TORRE, M BELEN

 6,9320

 6,9300

 6,9220

 6,8680

 6,8500

 6,8400

 6,8350

 6,8300

 6,8200

 6,7740

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,6500

 6,6300

 6,6260

 6,6200

 6,6180

 6,6110

 6,6000

 6,5600

 6,5400

 6,5350

 6,5100

 6,5040

 6,5010

 6,4910

 6,4900

 6,4770

 6,4730

 6,4640

 6,4630

 6,4600

 6,4430

 6,4400

 6,4400

 6,4400

 6,3680

 6,3600

 6,3410

 6,3340

 6,3190

 6,3070

 6,3050

 6,3010

 6,3000

 6,3000

 6,2900

 6,2730

 6,1960

 2,2212

 3,4708

 6,9437

 0,0000

 3,4708

 0,0000

 0,0000

 4,0260

 1,3880

 0,5552

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,9920

 0,0000

 0,0000

 4,9980

 0,0000

 0,0000

 1,8048

 4,7894

 6,6640

 3,4708

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1104

 0,0000

 6,9416

 0,6940

 0,0000

 1,8048

 8,6076

 0,2776

 0,0000

 0,5552

 5,4144

 0,0000

 0,0000

 2,3600

 18,0480

 0,0000

 1,2492

 4,9976

 1,9434

 15,5492

 3,8872

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Septiembre 1, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 4

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

508-DIBUJO TECNICOFUNCION:

***6569**

***7477**

***3621**

***0692**

***3065**

***2390**

***4226**

***1761**

***8282**

***0131**

***7170**

***7447**

***8090**

***2821**

***3512**

***0537**

***8873**

***1369**

***3381**

***3340**

***5065**

***3080**

***4011**

***9737**

***4567**

***6993**

***7560**

***0905**

***2697**

***1552**

***1515**

***8339**

***8416**

***3232**

***5676**

***4064**

***2334**

***0391**

***5912**

***1842**

***3417**

***1617**

***8698**

***0408**

D.N.I. Apellidos y nombre

10/02/22Convocatoria

FERNANDEZ MUÑIZ, BELEN

FERNANDEZ CIMAS, JAVIER

VILLABRILLE FERNANDEZ, ANA ROSA

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

FANDIÑO RAMIREZ, ANGEL RICARDO

MAYO RIVERA, RAQUEL

AMOR ALVAREZ, ALEJANDRA

CABO AGUERIA, ALBA

RODRIGUEZ GARCIA, ANA ELENA

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

MARTIN DIAZ, LAURA

PEJENAUTE RODRIGUEZ, BEATRIZ

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

GARCIA MENENDEZ, DAVID

FERRERAS MORAN, ANA

MARTINEZ LIBOREIRO, MANUEL

GARCIA JUAREZ, COVADONGA

SALGUERO ALONSO, ELENA

BERNAL MARTINEZ, FRANCISCO JOSE

CRUCERA FALAGAN, MARIA

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

ESTEBANEZ RUIZ, ESTHER

FOMBELLA COTO, INES

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ENRIQUE JOSE

FERNANDEZ FERNANDEZ, EMMA

PRIETO TORRE, ISABEL

GARCIA RON, BEATRIZ

MONTES MEANA, ROSA ISABEL

GALLO MARTINEZ, JUAN MARCOS

TORRES CARRETERO, FRANCISCO

VAZQUEZ ABAD, ROSA MARIA

RODRIGUEZ GONZALEZ, MARTA

MURO MATEO, CARLOS MANUEL

LOUREIRO COFIÑO, JORGE

GUTIERREZ LOPEZ, FERNANDO

HUERTA GARCIA, LUIS

LOPEZ LONGORIA, GEMMA

CORBELLE RODRIGUEZ, ALMUDENA

PIERUZ QUINTANA, ALBERTO

ORTIZ RAMOS, JOSE

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA

ROZA MATEOS, ANDREA

FERNANDEZ VENTA, MARIA ALEJANDRA

SANTISTEBAN LORENCES, NEREA

FERRERAS BARRIOS, PEDRO

GARCIA-HUIDOBRO WALKER, ISABEL

FLOREZ IGUAL, MARTA

TORRE GONZALEZ, MONICA

ALVES ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

 6,1870

 6,1760

 6,1500

 6,1320

 6,1120

 6,1000

 6,0930

 6,0900

 6,0800

 6,0750

 6,0660

 6,0520

 6,0350

 6,0230

 6,0180

 5,9800

 5,9700

 5,9390

 5,9370

 5,9200

 5,8850

 5,8500

 5,8120

 5,7380

 5,6700

 5,6640

 5,6500

 5,6330

 5,3200

 0,0000

 0,5552

 4,7200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 17,6316

 0,0000

 4,3036

 0,6246

 0,0000

 2,0824

 4,9980

 0,4164

 1,5268

 0,2776

 3,8872

 1,5268

 0,1388

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7764

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 40,0000

 32,6329

 9,7196

 9,7187

 8,7464

 7,9132

 6,5262

 6,3875

 5,6920

 5,5532

 5,4144

 5,2754

 4,9980

 4,4424

 3,7484

 3,3320

 3,3320

 2,2211

 1,9436

 1,3880

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

4

4

4

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Septiembre 1, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 4

176TOTAL DEL LISTADO:

0595 - PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑOCuerpo

508-DIBUJO TECNICOFUNCION:

176

***4252**

***5354**

***0469**

***7956**

***6344**

***9016**

***0605**

***0345**

***4575**

***6516**

***1023**

***8947**

***9195**

***3698**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

10/02/22Convocatoria

FERNANDEZ BLANCO, LAURA

ESTRADA PEREZ, SANDRA

MENDEZ SANCHEZ, CARMEN

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

ALOR CALERO, ISABEL MARIA

CASTRO SANCHEZ, ISABEL

CEA FERRERO, ARMANDO

DIAZ ALVAREZ, SILVIA

DOSIL LOPEZ, JORGE

FERNANDE LAO, M ANGELES

FERNANDEZ ALVAREZ, OLAYA

FERNANDEZ PEREZ, BELTRAN

GONZALEZ GRECH, VERONICA

GONZALEZ MEJIDE, M JOSE

GUTIERREZ ALONSO, BARBARA

JUESAS TUDELA, LAURA

LIEBANA LOPEZ, JAVIER

MARTIN LOPEZ, ANA

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

PAZ LOPEZ, JOSE ANTONIO D

PEREZ EGUILUZ, VICTOR

REINA MONSO, MARIA NIEVES

RIOS GARCIA, ULISES VALENTI

RODRIGUEZ GARCIA, OSCAR

SAAVEDRA GARCIA, PABLO

SANCHEZ TREXU, VIOLETA

 1,3880

 1,1108

 0,6940

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595508 Acosta Rodríguez, Lucía - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Alonso Naveiro, Miriam 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Álvarez Álvarez, Alejandro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 
Álvarez Fernández, Alba 
María 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Álvarez García, Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Álvarez García, Raquel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Álvarez Muñiz, Andrea - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Arenal González, Sonia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Arias Alea, Miguel Ángel - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Bravo García, Sheia María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Buj Ribas, Xavier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Cancela Castiñeira, Carolay 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 
Canteli Cueto, Manuel 
Abelardo 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Carreño Lacalle, Verónica 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Casabella Pardeiro, Tamara - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 
Cortina González, Francisco 
Javier 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Díaz Fernández, Noel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Díaz Fernández, Noemí 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Díaz Samos, Adrián 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595508 Díez Sanz, María Esperanza 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 
Dorantes Sánchez, José 
Gerardo 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Estébanez García, Alfredo - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Fernández Moriano, Helena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Fernández Pérez, Elena - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Forcelledo Espina, Diego - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 García Fuente, Rodrigo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 García Jiménez, Ana Isabel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 García Menéndez, Silvia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 García Montes, Ana 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Gómez García, Efrén 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0595508 González Ogayar, Damián 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Guardado Valle, Marta 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 
Hidalgo Martínez, 
Inmaculada Pilar 

- No firma la solicitud de participación (Anexo II) 

0595508 Lago Lourido, José Guillermo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Lázaro García, Inés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Lobato García, Olaya 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Manteca Suárez, Jennifer 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Mariz Rodríguez, Andrea 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595508 Martín García, Alicia 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0595508 Martín Pajares, Ainhoa 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación.  

0595508 
Martín Vargas, Miguel 
Enrique 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente.  

0595508 Martínez Esteban, Alberto 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 
Martínez Menéndez, Ana 
María 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Méndez Rodríguez, Pablo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Muñoz Iglesias, Ángela 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Pablos García, Bárbara 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 
Pastrana Cembellín, Juan 

Carlos 

-Ya figura en Bolsa de aspirantes de la especialidad 08/03/05. 

0595508 Pérez Fernández, Ana Sofía - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Pérez León, Alvaro - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 
Puerto Fernández, María 
Isabel 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 

artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Rodríguez Alonso, David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Rodríguez Fueyo, Beatriz 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Rodríguez Suárez, Vanesa 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0595508 Saéz Cañada, Alberto 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Sánchez Casado, Francisco 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Sánchez Díaz, José María 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Santos García, Pablo 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Secall Mellen, Joaquín - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Suárez Fernández, Natalia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Tuñón Espinosa, Juan 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0595508 Valbuena Mon, Antía 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 

22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Valencia Matos, David 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0595508 Valenciano López, Elena - No aporta la solicitud de participación (Anexo II)  

0595508 Vega López, Francisco de 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

 


